
COMUNE DI ROMAGNESE 

 
Via Castello n. 1 -27050 ROMAGNESE 

TEL. 0383-580001 FAX 0383-580588 

E-MAIL: comune.romagnese@virgilio.it 

PEC: comune.romagnese@pec.regione.lombardia.it 

 
Prot. n. 3047/VI                        Romagnese li 16.07.2024 
 
 

 
OGGETTO: ORDINANZA N.  11/ 2024 

MODIFICA  DELLA SOSTA DEI VEICOLI  IN PIAZZA CASTELLO PER IL PERIODO ESTIVO  

DAL 31.07.2024 AL 01.09.2024 

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

- Considerato che il mese di Agosto ( PERIODO DI ALTA AFFLUENZA TURISTICA), è 
solitamente caratterizzato dalla presenza in Piazza Castello di un elevato numero di 
persone, e che pertanto si rende necessario garantire una zona pedonale più ampia nella 
piazza, al fine di poter godere al meglio il nostro borgo, e soprattutto garantire sicurezza 
ai pedoni; 
 

- Ritenuto quindi, di dover  procedere per il periodo 31.07.2024 al 01.09.2024, al divieto 
di  sosta ai veicoli, in alcuni parcheggi della Piazza Castello, che causano disagi, sia dal 
punto di vista della sicurezza pedonale, che all’organizzazione delle code dinnanzi ai locali 
commerciali ubicati nella Piazza in questione;  
 

- Visti gli art. 5,6,7 del del D.P.R. N. 285/1992 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED 
INTEGRAZIONI, nonchè il rispettivo Regolamento di Esecuzione D.P.R. N. 485/1992 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA la propria competenza all’adozione del presente atto in base alle disposizioni di cui al 
D.lgs 267/2000 (T.U.E.L.); 

 
ORDINA 

 

con decorrenza  
 

MERCOLEDI’ 31.07.2024 fino a DOMENICA 01.09.2024 
 

IL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA AI VEICOLI 00-24 SULLA PIAZZA CASTELLO 
IN CORRISPONDENZA DEL CIVICO N. 4 “ANTICA LOCANDA DEGLI AVI” E AREA 
ADIACENTE, FATTA ECCEZIONE PER IL PARCHEGGIO AI PORTATORI DI 
DISABILITA’ E PER ZONA DI SCARICO E CARICO MERCI. 
 
LA PRESENTE ORDINANZA ENTRERA’ IN VIGORE DALLE ORE 01:00 DEL 
31.07.2024 SALVO DISPOSIZIONI DIVERSE. 



        
    

  

 
 

 

 

 
DISPONE 

 
- Che la presente ordinanza venga resa nota mediante la posa della segnaletica  prevista 

dalla normativa vigente che sarà posta a cura dell’Ente; 
- La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Digitale Comunale; 
- Che copia della presente ordinanza venga trasmessa per quanto di competenza e per 

l’osservanza alla locale Stazione Carabinieri di Zavattarello. 
 

AVVERTE 
 

Per opera degli addetti comunali verranno apportate tutte le modifiche, tutte le 
indiazioni  e limitazioni disposte  con la presente Ordinanza, come previsto dalla 
legge, esattamente LUNEDI’ 29.07.2024 DUE GIORNI PRIMA, rispetto all’entrata 
in vigore  della presente ordinanza. 
 
- Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza,, 

saranno applicate le sanzioni previste del D.P.R. N. 285/1992 E SUCCESSIVE MODIFICHE 
ED INTEGRAZIONI nonchè il rispettivo Regolamento di Esecuzione D.P.R. N. 485/1992 e 
successive modifiche ed integrazioni 

   
 
AVVISA: che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, da presentarsi nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (ai sensi dell’art. 37 del 
D.L.vo 285/92) e relative regolamento di esecuzione. Entro tale termine potrà altresì essere presentato ricorso al 
TAR della Lombardia (ai sensi L.N. 1034/71), in alternativa al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 
(centoventi). 

            
 

               
 
F.to      Il Responsabile del Servizio Tecnico 

      Ing. Riccardo Antoniazzi 


